

Skoleavis										
		Fagformål Pkt. 1: • Eleverne skal samarbejde om at lave en skoleavis. Eleverne skal fordele og varetage ansvarsopgaverne på en "avisredaktion"; brainstorme idéer, researche, interviewe, fotografere, tegne, skrive, layoute, producere og overholde af deadlines. Pkt. 2: • Eleven skal gennem praksis indgå i produktionen af en skoleavis fra start til slut. Pkt. 3: • Gennem avisproduktion skal eleven udvikle forståelse for alle arbejdsprocesser og deres gensidige afhængighed som grundlag for at kunne indgå i større samarbejdsprojekter.								
Kompetenceområde	Kompetencemål	Faser	Færdigheds- og vidensmål							
Idé og produktion	• Eleven kan være bidragende medproducent af en skoleavis fra start til slut.		Produktion og tilrettelæggelse	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	• Eleven kan bidrage til tilrettelæggelse af arbejdsprocesser fra idé til færdigt produkt samt indgå i komplekse fremstillingsprocesser. • Eleven har viden om produktionsplanlægning, roller, faser, ressourcer, opgavetyper og deadlines.	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
Samarbejde og opgavefordeling	• Eleven kan samarbejde og varetage de fordelte arbejdsopgaver		Arbejdsprocesser og opgavefordeling	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	• Eleven kan bidrage til organisering og samarbejde omkring avisfremstilling. • Eleven har viden om arbejdsprocesser og opgaver i en avisproduktion.	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
Læseplan										
• Eleven skal som minimum have basisviden om avisproduktion, avisens genrer, arbejdsprocesser og teknikker samt kunne bidrage til konkret fremstilling. • Valgfaget skoleavis veksler mellem at være lærerstyret og elevstyret med arbejde i grupper. Eleverne skal lave en avisredaktion og lære at varetage forskellige roller (redaktør, layouter, journalist, korrekturlæser). Der skal undersøges, researches, interviewes, layoutes og produceres. Eleverne skal desuden besøge en professionel avisredaktion.										

Godkendt i Skoleafdelingen 1. august 2017